
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Ano 2025, Edição nº 5722 - Crato/CE 

Quarta - Feira, 21 de Maio de 2025.  

 
SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Estado do Ceará - Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 2025.05.07.1. O 

Pregoeiro da SAAEC, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando através 

da plataforma eletrônica https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório pregão na 

forma eletrônico, objeto  futura e eventual Contratação de empresa especializada em Locação de Veículos de passeio e utilitários para 

atender as necessidades de transporte e locomoção da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC, conforme especificações 

constantes no Edital Convocatório e seus anexos, com abertura no dia 05 de junho 2025, às 08:00 horas. Maiores informações na sede da 

Comissão de Licitação, localizada à Av. Teodorico Teles, nº 30 - Centro, fone (88) 3523-2044, no horário de 08:00 às 11:30 e 13:00 às 16:30 

horas, de segunda a sexta-feira ou e-mail: licitacao@saaeccrato.com.br. Crato/CE - 20 de maio de 2025. Luan Pereira Maia - Pregoeiro da 

SAAEC. 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará - Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 2025.05.14.1. O 

Pregoeiro da SAAEC, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando através 

da plataforma eletrônica https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório pregão na 

forma eletrônico, objeto  futura e eventual aquisição de produtos químicos a serem utilizados no tratamento de água e esgoto e limpeza 

química de poços da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, conforme especificações constantes no Edital 

Convocatório e seus anexos, com abertura no dia 05 de junho 2025, às 14:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, 

localizada à Av. Teodorico Teles, nº 30 - Centro, fone (88) 3523-2044, no horário de 08:00 às 11:30 e 13:00 às 16:30 horas, de segunda a 

sexta-feira ou e-mail: licitacao@saaeccrato.com.br. Crato/CE - 20 de maio de 2025. Luan Pereira Maia - Pregoeiro da SAAEC. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.licitacoes-e.com.br/
mailto:licitacao@saaeccrato.com.br


 
                           Página 2 de 11 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5722, Crato/CE, Quarta - Feira, 21 de Maio de 2025. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA – SMSP  

 

PORTARIA Nº 12/2025- SMSP – GS 

CRATO/CE, 21 DE MAIO DE 2025. 

Designa servidor (a)para empreender a viagem que indica, conceder diária 

e adota outras providências. 

 

A secretaria Municipal de Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 2103003/2017-GP, de 

21 de março de 2017 e suas alterações posteriores, especialmente, o Decreto nº 0205001/2022-GP de 02 de maio de 2022. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir: 

Objetivo da viagem: Participar do CONNEGUAM (Comissão Norte e Nordeste de Guardas Municipais) no congresso denominado 8º 

ENNEGUAM (Encontro Norte e Nordeste de Guardas Municipais) que acontecerá de 28 a 31 de maio de 2025, em São José do Ribamar-

MA. A grande valia e importância de eventos desse gênero para a melhor capacitação e integração dos diversos órgãos que compõem o 

Sistema Nacional de Segurança Pública, notadamente das Guardas Civis Municipais, haja vista o papel que assumem no atual contexto da 

segurança pública nacional. 

NOME ARIVALDO BARBOSA FRUTUOSO DESTINO 
SÃO JOSÉ DO 

RIBAMAR-MA 

CPF 006.386.703-65 PERÍODO 28 A 31/05/2025 

CARGO GUARDA CIVIL METROPOLITANA QUANTIDADE 05 (CINCO) 

SIMBOLOGIA 
SERVIDORES EFETIVOS DE NÍVEL 

                        MÉDIO 

VALOR DA 

DIÁRIA (R$) 
550,00 

LOTAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA PÚBLICA 

TOTAL 

CONCEDIDO 

(R$) 

2.750,00 

AGÊNCIA 0260 
CONTA 

CORRENTE 
60823279-5 

 

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em depósito bancário na conta acima especificada, o 

pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato/CE, em 21 de maio de 2025. 

 

WERISLEIK PONTES MATIAS 

Secretário Executivo de Segurança Pública 

Portaria de Nomeação nº 53/2025-GP 

 



 
                           Página 3 de 11 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5722, Crato/CE, Quarta - Feira, 21 de Maio de 2025. 
 

PORTARIA Nº 13/2025- SMSP – GS 

CRATO/CE, 21 DE MAIO DE 2025. 

Designa servidor (a)para empreender a viagem que indica, conceder diária 

e adota outras providências. 

 

A secretaria Municipal de Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 2103003/2017-GP, de 

21 de março de 2017 e suas alterações posteriores, especialmente, o Decreto nº 0205001/2022-GP de 02 de maio de 2022. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir: 

Objetivo da viagem: Participar do CONNEGUAM (Comissão Norte e Nordeste de Guardas Municipais) no congresso denominado 8º 

ENNEGUAM (Encontro Norte e Nordeste de Guardas Municipais) que acontecerá de 28 a 31 de maio de 2025, em São José do Ribamar-

MA. A grande valia e importância de eventos desse gênero para a melhor capacitação e integração dos diversos órgãos que compõem o 

Sistema Nacional de Segurança Pública, notadamente das Guardas Civis Municipais, haja vista o papel que assumem no atual contexto da 

segurança pública nacional. 

NOME CÍCERO HELTON DA SILVA DESTINO 
SÃO JOSÉ DO 

RIBAMAR-MA 

CPF 963.147.453-49 PERÍODO 28 A 31/05/2025 

CARGO GUARDA CIVIL METROPOLITANA QUANTIDADE 05 (CINCO) 

SIMBOLOGIA 
SERVIDORES EFETIVOS DE NÍVEL 

                        MÉDIO 

VALOR DA 

DIÁRIA (R$) 
550,00 

LOTAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA PÚBLICA 

TOTAL 

CONCEDIDO 

(R$) 

2.750,00 

AGÊNCIA 0454-5 
CONTA 

CORRENTE 
351556-7 

 

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em depósito bancário na conta acima especificada, o 

pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato/CE, em 21 de maio de 2025. 

 

WERISLEIK PONTES MATIAS 

Secretário Executivo de Segurança Pública 

Portaria de Nomeação nº 53/2025-GP 

 

 

 



 
                           Página 4 de 11 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5722, Crato/CE, Quarta - Feira, 21 de Maio de 2025. 
 

PORTARIA Nº 14/2025- SMSP – GS 

CRATO/CE, 21 DE MAIO DE 2025. 

Designa servidor (a)para empreender a viagem que indica, conceder diária 

e adota outras providências. 

 

A secretaria Municipal de Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 2103003/2017-GP, de 

21 de março de 2017 e suas alterações posteriores, especialmente, o Decreto nº 0205001/2022-GP de 02 de maio de 2022. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir: 

Objetivo da viagem: Participar do CONNEGUAM (Comissão Norte e Nordeste de Guardas Municipais) no congresso denominado 8º 

ENNEGUAM (Encontro Norte e Nordeste de Guardas Municipais) que acontecerá de 28 a 31 de maio de 2025, em São José do Ribamar-

MA. A grande valia e importância de eventos desse gênero para a melhor capacitação e integração dos diversos órgãos que compõem o 

Sistema Nacional de Segurança Pública, notadamente das Guardas Civis Municipais, haja vista o papel que assumem no atual contexto da 

segurança pública nacional. 

NOME FRANCISCO CEZAR ALVES DE OLIVEIRA DESTINO 
SÃO JOSÉ DO 

RIBAMAR-MA 

CPF 054.111.353-46 PERÍODO 28 A 31/05/2025 

CARGO GUARDA CIVIL METROPOLITANA QUANTIDADE 05 (CINCO) 

SIMBOLOGIA 
SERVIDORES EFETIVOS DE NÍVEL 

                        MÉDIO 

VALOR DA 

DIÁRIA (R$) 
550,00 

LOTAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA PÚBLICA 

TOTAL 

CONCEDIDO 

(R$) 

2.750,00 

AGÊNCIA 0684 
CONTA 

CORRENTE 
024488-9 

 

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em depósito bancário na conta acima especificada, o 

pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato/CE, em 21 de maio de 2025. 

 

WERISLEIK PONTES MATIAS 

Secretário Executivo de Segurança Pública 

Portaria de Nomeação nº 53/2025-GP 

 

 

 



 
                           Página 5 de 11 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5722, Crato/CE, Quarta - Feira, 21 de Maio de 2025. 
 

PORTARIA Nº 15/2025- SMSP – GS 

CRATO/CE, 21 DE MAIO DE 2025. 

Designa servidor (a)para empreender a viagem que indica, conceder diária 

e adota outras providências. 

 

A secretaria Municipal de Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 2103003/2017-GP, de 

21 de março de 2017 e suas alterações posteriores, especialmente, o Decreto nº 0205001/2022-GP de 02 de maio de 2022. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir: 

Objetivo da viagem: Participar do CONNEGUAM (Comissão Norte e Nordeste de Guardas Municipais) no congresso denominado 8º 

ENNEGUAM (Encontro Norte e Nordeste de Guardas Municipais) que acontecerá de 28 a 31 de maio de 2025, em São José do Ribamar-

MA. A grande valia e importância de eventos desse gênero para a melhor capacitação e integração dos diversos órgãos que compõem o 

Sistema Nacional de Segurança Pública, notadamente das Guardas Civis Municipais, haja vista o papel que assumem no atual contexto da 

segurança pública nacional. 

NOME DUÍLIO DUARTE PINHEIRO QUESADO DESTINO 
SÃO JOSÉ DO 

RIBAMAR-MA 

CPF 931.078.543-87 PERÍODO 28 A 31/05/2025 

CARGO GUARDA CIVIL METROPOLITANA QUANTIDADE 05 (CINCO) 

SIMBOLOGIA 
SERVIDORES EFETIVOS DE NÍVEL 

                        MÉDIO 

VALOR DA 

DIÁRIA (R$) 
550,00 

LOTAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA PÚBLICA 

TOTAL 

CONCEDIDO 

(R$) 

2.750,00 

AGÊNCIA 0454-5 
CONTA 

CORRENTE 
0350319-4 

 

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em depósito bancário na conta acima especificada, o 

pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato/CE, em 21 de maio de 2025. 

 

WERISLEIK PONTES MATIAS 

Secretário Executivo de Segurança Pública 

Portaria de Nomeação nº 53/2025-GP 

 

 

 



 
                           Página 6 de 11 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5722, Crato/CE, Quarta - Feira, 21 de Maio de 2025. 
 

PORTARIA Nº 16/2025- SMSP – GS 

CRATO/CE, 21 DE MAIO DE 2025. 

Designa servidor (a)para empreender a viagem que indica, conceder diária 

e adota outras providências. 

 

A secretaria Municipal de Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 2103003/2017-GP, de 

21 de março de 2017 e suas alterações posteriores, especialmente, o Decreto nº 0205001/2022-GP de 02 de maio de 2022. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir: 

Objetivo da viagem: Participar do CONNEGUAM (Comissão Norte e Nordeste de Guardas Municipais) no congresso denominado 8º 

ENNEGUAM (Encontro Norte e Nordeste de Guardas Municipais) que acontecerá de 28 a 31 de maio de 2025, em São José do Ribamar-

MA. A grande valia e importância de eventos desse gênero para a melhor capacitação e integração dos diversos órgãos que compõem o 

Sistema Nacional de Segurança Pública, notadamente das Guardas Civis Municipais, haja vista o papel que assumem no atual contexto da 

segurança pública nacional. 

 

NOME FRANCISCO LUÍS ROMÃO DE SOUSA DESTINO 
SÃO JOSÉ DO 

RIBAMAR-MA 

CPF 630.446.763-04 PERÍODO 28 A 31/05/2025 

CARGO GUARDA CIVIL METROPOLITANA QUANTIDADE 05 (CINCO) 

SIMBOLOGIA 
SERVIDORES EFETIVOS DE NÍVEL 

                        MÉDIO 

VALOR DA 

DIÁRIA (R$) 
550,00 

LOTAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA PÚBLICA 

TOTAL 

CONCEDIDO 

(R$) 

2.750,00 

AGÊNCIA 0454-5 
CONTA 

CORRENTE 
0352226-1 

 

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em depósito bancário na conta acima especificada, o 

pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato/CE, em 21 de maio de 2025. 

 

WERISLEIK PONTES MATIAS 

Secretário Executivo de Segurança Pública 

Portaria de Nomeação nº 53/2025-GP 

 

 
 



 
                           Página 7 de 11 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5722, Crato/CE, Quarta - Feira, 21 de Maio de 2025. 
 

PORTARIA Nº 17/2025- SMSP – GS 

CRATO/CE, 21 DE MAIO DE 2025. 

Designa servidor (a)para empreender a viagem que indica, conceder diária 

e adota outras providências. 

 

A secretaria Municipal de Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 2103003/2017-GP, de 

21 de março de 2017 e suas alterações posteriores, especialmente, o Decreto nº 0205001/2022-GP de 02 de maio de 2022. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir: 

Objetivo da viagem: Participar do CONNEGUAM (Comissão Norte e Nordeste de Guardas Municipais) no congresso denominado 8º 

ENNEGUAM (Encontro Norte e Nordeste de Guardas Municipais) que acontecerá de 28 a 31 de maio de 2025, em São José do Ribamar-

MA. A grande valia e importância de eventos desse gênero para a melhor capacitação e integração dos diversos órgãos que compõem o 

Sistema Nacional de Segurança Pública, notadamente das Guardas Civis Municipais, haja vista o papel que assumem no atual contexto da 

segurança pública nacional. 

NOME MARILIA GABRIELA LUDGERIO CARVALHO DESTINO 
SÃO JOSÉ DO 

RIBAMAR-MA 

CPF 012.587.083-37 PERÍODO 28 A 31/05/2025 

CARGO GUARDA CIVIL METROPOLITANA QUANTIDADE 05 (CINCO) 

SIMBOLOGIA 
SERVIDORES EFETIVOS DE NÍVEL 

                        MÉDIO 

VALOR DA 

DIÁRIA (R$) 
550,00 

LOTAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA PÚBLICA 

TOTAL 

CONCEDIDO 

(R$) 

2.750,00 

AGÊNCIA 0454-5 
CONTA 

CORRENTE 
353713-7 

 

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em depósito bancário na conta acima especificada, o 

pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato/CE, em 21 de maio de 2025. 

 

WERISLEIK PONTES MATIAS 

Secretário Executivo de Segurança Pública 

Portaria de Nomeação nº 53/2025-GP 

 

 

 



 
                           Página 8 de 11 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5722, Crato/CE, Quarta - Feira, 21 de Maio de 2025. 
 

PORTARIA Nº 18/2025- SMSP – GS 

CRATO/CE, 21 DE MAIO DE 2025. 

Designa servidor (a)para empreender a viagem que indica, conceder diária 

e adota outras providências. 

 

A Secretaria Municipal de Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 2103003/2017-GP, 

de 21 de março de 2017 e suas alterações posteriores, especialmente, o Decreto nº 0205001/2022-GP de 02 de maio de 2022. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir: 

Objetivo da viagem: Participar do CONNEGUAM (Comissão Norte e Nordeste de Guardas Municipais) no congresso denominado 8º 

ENNEGUAM (Encontro Norte e Nordeste de Guardas Municipais) que acontecerá de 28 a 31 de maio de 2025, em São José do Ribamar-

MA. A grande valia e importância de eventos desse gênero para a melhor capacitação e integração dos diversos órgãos que compõem o 

Sistema Nacional de Segurança Pública, notadamente das Guardas Civis Municipais, haja vista o papel que assumem no atual contexto da 

segurança pública nacional. 

NOME SÍLVIO CLAY PEREIRA DE SOUZA DESTINO 
SÃO JOSÉ DO 

RIBAMAR-MA 

CPF 012.587.083-37 PERÍODO 28 A 31/05/2025 

CARGO GUARDA CIVIL METROPOLITANA QUANTIDADE 05 (CINCO) 

SIMBOLOGIA 
SERVIDORES EFETIVOS DE NÍVEL 

                        MÉDIO 

VALOR DA 

DIÁRIA (R$) 
550,00 

LOTAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA PÚBLICA 

TOTAL 

CONCEDIDO 

(R$) 

2.750,00 

AGÊNCIA 0454-5 
CONTA 

CORRENTE 
0354211-4 

 

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em depósito bancário na conta acima especificada, o 

pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato/CE, em 21 de maio de 2025. 

 

WERISLEIK PONTES MATIAS 

Secretário Executivo de Segurança Pública 

Portaria de Nomeação nº 53/2025-GP 

 

 

 



 
                           Página 9 de 11 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5722, Crato/CE, Quarta - Feira, 21 de Maio de 2025. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE – SEJU  

 

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE - SEJU TORNA PÚBLICO O TERMO DE COLABORAÇÃO 

002/2025-SEJU, FIRMADO COM A ASSOCIAÇÃO PRIVADA, ASSOCIAÇÃO DE ARBITRAGEM E ÁRBITROS, PESSOA 

JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS, INSCRITA NO CNPJ Nº 28.220.477/0001-00, SEDIADA NA 

RODOVIA CE, N° 56, GISÉLIA PINHEIRO, CRATO/CE - CEP Nº 63.115-500, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. 

ROBSON DE BARROS GUEDES, BRASILEIRO, PRESIDENTE DA OSC,  CPF Nº 447.***.***-68, COM FULCRO NA LEI 

FEDERAL DE Nº 13.019/2014, LEI MUNICIPAL DE Nº 3.259/17, DECRETO MUNICIPAL DE Nº 2605001/2017 – GP, DE 26 

DE MAIO DE 2017. CLASSIFICADA E HABILITADA NOS TERMOS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2025-

SEJU, LOTE 01, CUJO OBJETIVO É O REPASSE DE RECURSO FINANCEIRO NO FORMATO DE PARCERIA, VIA TERMO 

DE COLABORAÇÃO, A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DE PROJETOS VOLTADOS AO DESENVOLVIMENTO DO 

DESPORTO MUNICIPAL, ATRAVÉS DA REALIZAÇÃO DO FESTIVAL 21, A SER EXECUTADO NO MUNICÍPIO DE 

CRATO-CE, FOMENTANDO AS POLÍTICAS PÚBLICAS DE ESPORTE PARA O EXERCÍCIO 2025, NO PERÍODO DE MAIO 

A JULHO DE 2025, NO VALOR DE R$ 124.980,00 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS), 

QUE CORRERÃO POR CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 27.812.0381.2.168.0000 – DESENVOLVIMENTO DO 

DEPORTO AMADOR, 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. ASSINA PELO MUNICÍPIO 

DO CRATO: EUDIANE FULGÊNCIO PINHEIRO, ASSINA PELA REPRESENTANTE DA OSC: ROBSON DE BARROS 

GUEDES. CRATO/CE, 20 DE MAIO DE 2025.  

 

EUDIANE FULGÊNCIO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Esporte e Juventude 

Portaria nº 0015/2025 

 

CENTRAL DE LICITAÇÃO MUNICIPAL  

 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.15.1 

 

Contrato: 2025.05.20.2 / Data: 20 de maio de 2025 / Vigência: 12 (doze) meses / objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE INSUMOS DIVERSOS PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE.  Dotação Orçamentária: 

10.01.04.122.0021.2.052.0000. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 – Signatários: Secretaria de Serviços Públicos e Conservação – Sr. 

Marconde Leite Nascimento e CONCEITO MULTISERVICE LTDA – Sr. Francisco Mateus Gonçalves Vieira costa. Valor: R$ 32.086,41 

(trinta de dois mil, oitenta e seis reais e quarenta e um centavos). 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                           Página 10 de 11 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5722, Crato/CE, Quarta - Feira, 21 de Maio de 2025. 
 

PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO CRATO - PREVICRATO 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO 

ADITIVO I 

EDITAL DE ELEIÇÃO N° 001/2025, DE 15 DE MAIO DE 2025, PARA MEMBROS ATIVOS E INATIVOS DO 

CONSELHO ADMINISTRATIVO E FISCAL  DO PREVICRATO  

 

A Presidente do Fundo de Previdência Social do Município do Crato, Estado do Ceará, no uso das suas atribuições legais e 

nos termos da Lei que instituiu o Regime Próprio de Previdência, 

CONSIDERANDO a necessidade de oportunizar ampla participação dos servidores efetivos na eleição para composição do 

Conselho Administrativo e Fiscal, aberto através do Edital n° 001/2025 – PREVICRATO 

Resolve prorrogar o prazo de inscrição do referido edital e alterar o cronograma do anexo I, permanecendo inalteradas 

as demais disposições do Edital, o que não interfere no seu objeto, não prejudica sua finalidade, nem gera prejuízos aos já 

inscritos. 

Crato-CE, 21 de maio de 2025. 

 

ÍNGRIDE FEITOSA SIEBRA DE HOLANDA 

PRESIDENTE DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO CRATO 

ANEXO I 

 CRONOGRAMA 

INSCRIÇÃO 
 22, 23 e 26 de maio de 
2025 (08h às 14h) 

DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DE CANDIDATURAS 27 de maio de 2025 

PERÍODO DE RECURSO DE CANDIDATURA 
28 de maio de 2025 (08h 
às 12h) 

DIVULGAÇÃO FINAL DE CANDIDATURAS 28 de maio de 2025 

PERÍODO DE CAMPANHA 
29 de maio a 03 de junho 
de 2025 

DIVULGAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR DE APTOS A 
VOTAREM 

30 de maio de 2025 

PERÍODO DE RECURSO DE LISTAGEM DE APTOS A 
VOTAREM 

02 de junho de 2025 
(08h às 12h) 



 
                           Página 11 de 11 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5722, Crato/CE, Quarta - Feira, 21 de Maio de 2025. 
 

      Crato-CE, 21 de maio de 2025. 

 

 

 

 

 

 

DIVULGAÇÃO DA LISTA DEFINITIVA DE APTOS A 
VOTAREM 

03 de junho de 2025 

ELEIÇÃO 
04 de junho de 2025 
(08h às 17h) 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR 04 de junho de 2025 

RECURSO DO RESULTADO PRELIMINAR 04 de junho de 2025 

DIVULGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 
FINAL 

05 de junho de 2025 


